令和 7 年(2025 年)12 月吉日

新１年生保護者の皆様

札幌市立中島中学校

校長 桑原 俊二

札幌市立中島中学校「令和８年度入学説明会」のご案内

師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

さて、お子様の中学校入学まで、あと３ヶ月ほどとなりました。本校の職員

一同、お子様のご入学を心よりお待ちしております。

つきましては、児童と保護者の皆様が安心して入学できるよう、下記の通り

説明会を実施いたします。入学までにご準備いただくもの、入学後の学校生活

等について説明いたします。ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの

上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日時 令和 8 年２月 12 日(木) 午後２時 30 分～４時 00 分

２ 場所 札幌市立中島中学校 ３階 視聴覚室

     （中央区南 12 条西７丁目 2-1 ℡ 011-521-3351）

３ 内容

(1)北海道警察札幌方面南警察署からのお話（生活安全課少年係）

(2)学校長あいさつ

(3)PTA 会長あいさつ

(4)学校の概要紹介

(5)中学校の学習と生活について

(6)小中一貫した教育について

(7)PTA 活動について

(8)入学受付と入学式について

(9)学校徴収金の納入について

(10)その他

(11)質疑応答

４ 留意点

  (1)自家用車での来校はご遠慮ください。

    (2)上履きをご持参ください。

  (3)ご都合がつかず当日欠席される場合には、本校教頭までご連絡ください。

（担当：教頭 ℡011-521－3351）